
                                                  
Załącznik nr 2  

do Zarządzenia Nr 2105/XI/2023 

Burmistrza Gołdapi  

z dnia 15 listopada 2023 r.  

 

 

SPOSÓB PRZEPROWADZENIA ANALIZY PRAWDOPODOBIEŃSTAWA 

NARUSZENIA PRAWA W RAMACH WYKONYWANIA DZIAŁALNOŚCI 

GOSPODARCZEJ W ZAKRESIE SPRZEDAŻY NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

 

Na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (t. j. Dz. U. 

2023 r., poz. 221, ze zm.) „Kontrole planuje i przeprowadza się po uprzednim dokonaniu 

analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności 

gospodarczej. Analiza obejmuje identyfikację obszarów podmiotowych i przedmiotowych,                                             

w których ryzyko  naruszenia przepisów jest największe. Sposób analizy określa organ kontroli 

lub organ nadrzędny” zarządzam, co następuje:  

 

1. Identyfikuje się następujący obszar podmiotowy, w którym istnieje ryzyko naruszenia 

przepisów ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                                                       

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) w ramach wykonywania 

działalności gospodarczej w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych:                                

- przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą w zakresie korzystania z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych wydanych przez Burmistrza Gołdapi na terenie Gminy 

Gołdap. 

 

2. Identyfikuje się następujący obszary przedmiotowe, w którym istnieje ryzyko naruszenia 

przepisów ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                                                       

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) w ramach wykonywania 

działalności gospodarczej w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych:  

- przestrzeganie zasad i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów   

alkoholowych. 

 

3. Celem analizy ryzyka jest ocena poziomu ryzyka naruszenia przepisów prawa przez 

przedsiębiorców korzystających z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w miejscu                            

i poza miejscem sprzedaży. 

 

4. Analiza prawdopodobieństwa naruszania prawa w ramach wykonywania działalności 

gospodarczej w zakresie prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych winna obejmować: 

1) wyniki dotychczasowych kontroli przeprowadzanych przez podmioty uprawnione do 

kontroli oraz członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów w Gołdapi, 

2) skargi i wnioski dotyczące działalności przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Gołdap, 

3) informacje pozyskane przez organ kontrolny od innych podmiotów (policja, straż miejska, 

sądy) dotyczące działalności przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych 

na terenie Gminy Gołdap, 

4) czas jaki upłynął od ostatniej kontroli działalności poszczególnych przedsiębiorców 

prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych,  

5) analizę składanych przez przedsiębiorców oświadczeń o wartości sprzedaży napojów 

alkoholowych,  

6) podejrzenie nieprzestrzegania warunków i zasad określonych przepisami prawa, 



 

5. Naruszenie obszarów przedmiotowych skutkuje:  

1)  wydaniem zaleceń pokontrolnych, 

2) wygaśnięciem zezwolenia, 

3) cofnięciem zezwolenia. 

 

6. Analizę prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności 

przedsiębiorcy w zakresie korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów w Gołdapi przeprowadza się raz w roku i stanowi ona 

podstawę do ustalenia harmonogramu kontroli. 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


